
文 企 第 ２ ７ 号

令和２年６月１９日

公益財団法人奈良県スポーツ協会 御中

奈良県文化・教育・くらし創造部長

新型コロナウイルス感染症対策に関する

感染拡大防止策の徹底の継続について

平素は、奈良県政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、これまで、新型コロナウイルス感染症への対応にご協力いただき、誠にあ

りがとうございます。

本県では、新型コロナウィルス感染症の拡大を防止するため、県内の事業者の皆

様に施設の使用制限（休業）の要請等を行いました。ご協力いただいた事業者の皆

様には、改めて感謝申し上げます。

業種ごとの感染防止対策に関して、各業界団体が主体となって作成された感染拡

大予防ガイドラインが策定、公表されています（内閣官房ホームページ

https://corona.go.jp/prevention/pdf/guideline.pdf）。
県内各団体・企業におかれましては、「新しい生活様式」や業種ごとの感染拡大予

防ガイドライン等を参考に、感染防止対策の徹底に継続して取り組んでいただきま

すようお願いいたします。

また、感染拡大を予防する生活様式の定着に取り組む事業者を応援するため、行

動様式別のポスターデータをホームページに掲載・提供していますので、自由に印

刷し、店舗等でご活用いただけます（http://www.pref.nara.jp/item/229204.htm）。
今後も、県民の皆様の安全・安心の確保、今後の感染の拡大防止に向けて、全力

で対応してまいりますので、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。

（参考）「新しい生活様式」https://corona.go.jp/prevention/pdf/atarashii_seikatsu.pdf

問い合わせ先

奈良県緊急事態措置コールセンター

ＴＥＬ：０７４２－２７－３６００


